
 
Copia 

 

COMUNE DI GABIANO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE     N.1 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO  PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A 
SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL COMUNE DI GAB IANO 
IN CONDIZIONE DI DIFFICOLTA' ECONOMICHE - ANNO 2025            
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di gennaio alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. VEDOVATO STEFANO – Sindaco  Sì 

2. MUZIO UMBERTO – Vice Sindaco   Sì 

3. TRIBOCCO MARIO – Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. ssa Emma Amore   il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VEDOVATO STEFANO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  che la tutela delle fasce più deboli della popolazione rientra nell’ambito dell’azione 
istituzionale del Comune; 

Considerato  che  tra le forme di aiuto utilizzate per sostenere famiglie in difficoltà è prevista 
principalmente l'erogazione di contributi economici per consentire il superamento di condizioni di 
emergenza; 

Dato atto  che il servizio sociale nel Comune di Gabiano viene gestito da parte dell’Unione dei 
Comuni della Valcerrina 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2012 ad oggetto “ Atto di 
indirizzo gestione associata delle funzioni fondamentali” ed in particolare: 

- l’art 2 che definisce le finalità e i compiti dell'Unione attribuendo la titolarità delle funzioni che 
restano in capo ai singoli comuni, in  conformità  alle vigenti  leggi  in  materia; 

- Art.31 che espone il principio di collaborazione in quanto l’Unione ricerca con i Comuni aderenti  
ogni  forma  di  collaborazione  organizzativa  idonea  a rendere la reciproca azione più efficace, 
efficiente ed economica. 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, che l'Amministrazione Comunale intende 
disporre l'apertura di un apposito Avviso Pubblico per aiutare le famiglie che si trovano in 
condizioni di vulnerabilità al fine di assegnare un contributo, nel limite massimo dell’importo messo 
a disposizione ovvero € 5333,68; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi, 
rispettivamente, dal responsabile del servizio amministrativo e dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, che si 
allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

A voti favorevoli unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

1) Per quanto esposto in narrativa che di questo atto ne costituisce parte integrante e sostanziale, 

2) di procedere all’approvazione  di un  bando per l’erogazione di contributi a sostegno dei nuclei 
familiari in condizioni economiche disagiate  per fornire una  parziale copertura di spese in 
considerazione del “carovita” che sta caratterizzando negativamente la qualita’ della vita  poiche’  
non vede corrispondere al contempo un aumento dei salari,  

3) di stabilire quale limite massimo dell’importo messo a disposizione € 5333,68 

3)di demandare alla Responsabile del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti connessi al 
presente atto di indirizzo, ivi compreso l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

4) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
F.to : VEDOVATO STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. ssa Emma Amore  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N__4______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito web 
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/01/2025 al 25/01/2025  
come prescritto dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. ssa Emma Amore  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Gabiano, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. ssa Emma Amore  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì,  10/01/2025  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08/01/2025 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

nr. 267) 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Emma Amore  
 

 
 



 

 
 



  
 


